Vereador AI ON "IIIZ MIN
Vic -líder da Bancada

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CÂMARA MUNICIPAL
DE SENTO GONÇALVES
PROTOCOLO N° 41.1
DE .;,(11 ,7)-  / 	/ X -  )9A-4.
ÀS 	- 	_,—HORAS

Excelentíssimo Senhor
Vereador VALDECIR RUBBO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

REQUER O ENVIO DE CORRESPONDÊNCIA AO
EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, PARA
QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, SEJAM
REALIZADOS REPAROS NA QUADRA DE
ESPORTES DA PRAÇA ANTÔNIO CASAGRANDE,
NO BAIRRO PROGRESSO.

Senhor Presidente:

O Vereador AIRTON LUIZ MINÚSCULI, vice-líder da Bancada do Partido dos
Trabalhadores — PT, vem à presença de Vossa Excelência REQUERER que, após obedecidos os
trâmites legais, esta Casa Legislativa envie Ofício AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO
MUNICIPAL, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER, sejam realizados reparos na quadra de esportes da praça Antônio
Casagrande, no Bairro Progresso.

É necessário e com urgência, a colocação de novo piso liso na quadra de esportes da
praça Antônio Casagrande, no Bairro Progresso, pois a mesma está deterioradas e cheia de buracos,
podendo ocasionar acidentes às crianças e adolescentes que usufruem do local para o lazer.

Sala das Sessões, aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e doze.

	Page 1